
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Ф.Д.Глухова поселка Основной Новоузенского района 

Саратовской области» 
 

 

  

 

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 3-11-36 

gorkschool@mail.ru 

http://gorksch.narod.ru/ 
 
 

  

 

                                                         ПРИКАЗ 

 
Об организационно-педагогическом        от 11.10.2021 г.   № 107 

сопровождении профессионального  

самоопределения обучающихся   

 

 В целях совершенствования системы сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся для осознанного принятия решения при выборе профиля 

дальнейшего обучения и сферы профессиональной деятельности, удовлетворяющей как 

личным интересам, так и общественным  потребностям, и запросам рынка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить школьным координатором, ответственным за организационно-

педагогическое сопровождение профессионального самоопределения обучающихся в 

образовательном учреждении, Иксибаеву Г.С... заместителя директора по ВР. 

2. Утвердить программу организационно-педагогического  сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся на 2022-2025 годы (приложение 

1).  

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

профессионального самоопределения обучающихся (приложение 2) 

4. Иксибаевой Г.С., ответственному за организационно-педагогическое сопровождение 

профессионального самоопределения обучающихся: 

4.1. обеспечить выполнение плана  и контроль за мероприятиями, направленных на 

формирование и оценку профессионального самоопределения обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР С.А.Попову. 

 

 

 

 

 

Директор школы:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gorkschool@mail.ru
http://gorksch.narod.ru/

		2022-04-09T10:32:52+0400
	Варфоломеева Т_И_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




